UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SNNPTNT-TTr Ninh Thuận, ngày        tháng 02 năm 2024

V/v triển khai thực hiện Công văn

số 192/TTT-VP ngày 22/02/2024

của Thanh tra tỉnh.

Kính gửi::

 Các đơn vị, phòng thuộc Sở.

Tiếp nhận Văn bản số 192/TTT-VP ngày 22/02/2024 của Thanh tra tỉnh

về việc phối hợp chỉ đạo triển khai thực hiện Nghị quyết phiên họp Chính phủ

thường kỳ tháng 01/2024 theo văn bản số 722/UBND-KTTH ngày 21/02/2024

của Chủ tịch UBND tỉnh;

Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có ý kiến chỉ đạo như

sau:

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao đề nghị các phòng, đơn vị thuộc

Sở:

a) Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện

nghiêm túc Kế hoạch công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024

trên địa bàn tỉnh theo Quyết định số 147/QĐ-UBND ngày 05/02/2024 của Chủ

tịch UBND tỉnh và Kế hoạch số 38/KH-SNNPTNT ngày 07/02/2024 của Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

b) Tiếp tục triển khai, thực hiện các nhóm nhiệm vụ, giải pháp nêu tại Kế

hoạch số 4359/KH-UBND ngày 18/10/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh và Kế

hoạch số 138/KH-SNNPTNT ngày 24/10/2023 của Sở Nông nghiệp và PTNT về

triển khai thực hiện Nghị quyết số 168/NQ-CP ngày 11/10/2023 của Chính phủ

ban hành Chiến lược quốc gia phòng, chống tham nhũng, tiêu cực đến năm 2030.

2. Giao Thanh tra Sở:

a) Chủ trì, phối hợp với phòng Tổ chức - Hành chính Sở tổ chức tuyên

truyền phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện đầy đủ các quy định của Luật

Thanh tra năm 2022, Nghị định số 43/2023/NĐ-CP ngày 30/6/2023 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thanh tra và Nghị

định số 03/2024/NĐ-CP ngày 11/01/2024 quy định về cơ quan thực hiện chức

năng thanh tra chuyên ngành và hoạt động của cơ quan được giao thực hiện

chức năng thanh tra chuyên ngành phù hợp với nhiệm vụ, điều kiện thực tế của

Sở và Kế hoạch số 36/KH-SNNPTNT ngày 06/02/2024 của Sở Nông nghiệp và

PTNT tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về thanh tra, tiếp công dân,

giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng năm 2024.

b) Tập trung triển khai các cuộc thanh tra theo kế hoạch năm 2024 đã

được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1673/QĐ-UBND ngày

2

04/11/2023, Kế hoạch số 155/KH-SNNPTNT ngày 13/12/2023 của Sở Nông

nghiệp và PTNT, tổ chức triển khai thực hiện công tác thanh tra năm 2024 thuộc

lĩnh vực nông nghiệp và PTNT và các cuộc thanh tra đột xuất được giao bảo

đảm chất lượng, đúng tiến độ.

Yêu cầu Trưởng phòng, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Sở tập trung chỉ đạo,

phối hợp thực hiện nghiêm túc các nội dung tại văn bản này. Trong quá trình

triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời phản ánh về Sở (qua

Thanh tra Sở) để tổng hợp, báo cáo Thanh tra tỉnh hướng dẫn thực hiện theo quy

định./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo)

- Thanh tra tỉnh;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, TTr.

Đ n      C  n

		2024-02-25T07:45:24+0700

		2024-02-26T08:18:25+0700

		2024-02-26T08:18:41+0700

		sonn@ninhthuan.gov.vn
	2024-02-26T08:19:02+0700